
 

  
 
 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

 
Direzione 
Generale 

Università degli Studi di Perugia  DR n. 526 
 

 

 

 

 

 

Il Rettore 

 

 

Visto il D.R. n. 150 del 5 febbraio 2016 con cui è stato emanato il Bando 

Erasmus+ mobilità per studio A.A. 2016/2017, per l’attribuzione di borse di 

studio per la mobilità di studenti, laureandi, dottorandi, specializzandi in base 

agli accordi inter-istituzionali Erasmus+ stipulati tra l’Università degli Studi di 

Perugia e le Istituzioni partner europee che prevedono, nel periodo 1 giugno 

2016 – 30 settembre 2017 flussi di mobilità per periodi di studio all’estero (da 

tre a dodici mesi) presso un Istituto Superiore di uno dei Paesi partecipanti al 

Programma, garantendo la possibilità di seguire i corsi, di usufruire delle 

strutture universitarie e di ottenere il riconoscimento degli esami sostenuti; 

 

Visto l’art. 3 del Regolamento d’Ateneo per la mobilità Erasmus (emanato con 

D.R. n. 2175 del 25 novembre 2015) in base al quale sono state costituite le 

Commissioni Erasmus di Dipartimento per la valutazione dei candidati e la 

redazione della graduatoria di merito degli studenti che hanno presentato 

domanda di partecipazione alla mobilità studentesca del programma Erasmus+; 

 

Visto il Verbale della Commissione giudicatrice per il Dipartimento di Scienze 

Politiche del 22 marzo 2016; 

 

Verificata la regolarità della procedura; 

 

 

DECRETA 

 

 

Art. 1) Sono approvati gli atti della selezione per l’attribuzione di borse di 

mobilità per studio Erasmus+ A.A. 2016/2017 agli studenti del Dipartimento di 

Scienze Politiche; 

 

Art. 2) E’ approvata la seguente graduatoria degli studenti vincitori e degli 

idonei del Dipartimento di Scienze Politiche, distinta per sedi di destinazione: 

 

 

 

 
 

   
 

Oggetto: 

Approvazione graduatoria 

relativa alla selezione 

pubblica del Programma 

Erasmus+ ai fini di studio 

A.A. 2016-2017 per il 

Dipartimento di Scienze 

Politiche 



 

  
 
 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

 
Direzione 
Generale 

SPAGNA | E PAMPLON01 | UNIVERSIDAD DE NAVARRA | Area: 32 

(Journalism and information) | Docente : PAOLO MANCINI 

 

Vincitore: 

BACAONAU Larisa Alexandra (6 mesi) 

 

 

SPAGNA | E JAEN01 | UNIVERSIDAD DE JAÉN | Area: 0923 (Social Work 

and Counselling) | Docente : ENRICO CANIGLIA 

 

Vincitore: 

HASANAJ FLORIDA (5 mesi)* 

 

*Subordinatamente alla frequenza del corso di lingua spagnola presso il CLA 

 

Idonea: 

FILIAGGI ELISA  

 

SPAGNA | E PAMPLON02 | UNIVERSIDAD PÚBLICA DE NAVARRA | Area: 

762 (Social Work and Counselling) | Docente : ENRICO CANIGLIA 

 

Vincitore: 

FORELLI Emanuela (6 mesi)* 

 

*Subordinatamente alla frequenza del corso di lingua spagnola presso il CLA 

 

 

SPAGNA | E TENERIF01 | UNIVERSIDAD DE LA LAGUNA | Area: 32 

(Journalism and information) | Docente : VINCENZO SORRENTINO 

 

Vincitori: 

DI CAPRIO Antonio (6 mesi) 

CHELA LEMA Wilson Ricardo (6 mesi) 

PALMERINI Elena (6 mesi) 

 

 

FRANCIA | F CORTE01 | UNIVERSITÉ DE CORSE PASCAL PAOLI | Area: 

032 (Journalism and information) | Docente : ALBERTO GIULIO CIANCI 

 

Vincitore: 

FARIO Lorenzo (9 mesi) 

 

 



 

  
 
 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

 
Direzione 
Generale 

FRANCIA | F PARIS003 | UNIVERSITÉ DE LA SORBONNE NOUVELLE 

(PARIS III) | Area: 32 (Journalism and information) | Docente : 

GIUSEPPINA BONERBA 

 

  Vincitori: 

SIMONCELLI Valentina (9 mesi) 

LEILA Sara (9 mesi) 

 

Idoneo: 

TOMASSINI Luca  

 

 

FRANCIA | F PARIS008 | UNIVERSITÉ DE VINCENNES – SAINT DENIS 

(PARIS VIII) | Area: 3421 (Public relations, publicity, advertising) | 

Docente : GIUSEPPINA BONERBA 

 

Vincitore: 

MBOUDOM DGOUKA EPSE DIMOKAM Nina Pelagie (9 mesi) 

 

Idonei: 

CHELA LEMA Wilson Ricardo (9 mesi) 

AIELLO Francesco (9 mesi) 

 

 

FRANCIA | F PARIS010 | UNIVERSITÉ PARIS OUEST NANTERRE LA 

DEFENSE | Area: 224 (History, philosphy and related subjects)| 

Docente : REGINA LUPI 

 

Vincitore: 

MARTINELLI Claudia (6 mesi) 

 

 

CROAZIA | HR ZAGREB01 | UNIVERSITY OF ZAGREB | Area: 380 (Law) | 

Docente : ALESSIA VALONGO 

 

Vincitore:  

FILIAGGI Elisa (5 mesi) 

 

 

LITUANIA | LT KAUNAS01 | VITAUTAS MAGNUS UNIVERSITY | Area: 32 

(Journalism and information) | Docente : PAOLO MANCINI 

 

Vincitore:  

MERKAJ Denisa (5 mesi) 



 

  
 
 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

 
Direzione 
Generale 

OLANDA | NL NIJMEGE01 | RADBOUD UNIVERSITEIT NIJMEGEN | Area: 

225 (History and Archeology) | Docente : REGINA LUPI 

 

Vincitore:  

MAKHLUF AHMED Farage (5 mesi) 

 

*Subordinatamente al raggiungimento del livello linguistico richiesto dalla sede ospitante 

 

 

POLONIA | PL KRAKOW01 | UNIWERSYTET JAGIELLONSKI | Area: 32 

(Journalism and information) | Docente : PAOLO MANCINI 

 

Vincitore:  

SCORTECCIA Giorgia (5 mesi) 

 

 

ROMANIA | RO BUCURES13 | SCOALA NATIONALA DE STUDII POLITICE 

SI ADMINISTRATIVE DIN BUCURESTI | Area: 3421 (Public relations, 

publicity, advertising) | Docente : FRANCESCO RANDAZZO 

 

Vincitori:  

MINCIONE Giada (5 mesi) 

BONURA Francesca Emanuela (5 mesi) 

SYLA Arbian (5 mesi) 

 

 

ROMANIA | RO TARGU03 | UNIVERSITATEA PETRU MAIOR DIN TIRGU 

MURES | Area: 0222 (History and archeology) | Docente : FRANCESCO 

RANDAZZO 

 

Vincitore:  

ANTONINI Leonardo (5 mesi) 

 

 

SVEZIA | S FALUN01 | HÖGSKOLAN DALARNA | Area: 220 (Humanities 

(broad programmes) | Docente : ANNA BALDINETTI 

 

Vincitore:  

PROFIR Vasile (5 mesi) 

 

 

 



 

  
 
 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

 
Direzione 
Generale 

AUSTRIA | A WIEN01 | UNIVERSITÄT WIEN | Area: 225 (History and 

archeology)| Docente : REGINA LUPI 

 

Vincitore:  

PASSA Claudia (9 mesi) 

 

 

BELGIO | B ANTWERP01 | UNIVERSITEIT ANTWERPEN | Area: 32 

(Journalism and information) | Docente : PAOLO MANCINI 

 

Vincitore:  

BEDINI Maria Laura (6 mesi) 

 

 

GERMANIA | D GIESSEN01 | JUSTUS – LIEBIG - UNIVERSITÄT GIESSEN 

| Area: 0312 (Political sciences and civics) | Docente : ENRICO 

CARLONI 

 

Vincitore: 

AGUIDI KOMI Eddy Florent (6 mesi) 

 

 

GERMANIA | D TUBINGE01 | EBERHARD – KARLS - UNIVERSITÄT 

TÜBINGEN | Area: 313 (Political sciences and civics) | Docente : 

ENRICO CARLONI  

 

Vincitore: 

MICCIONI Marina (5 mesi) 

ROSSI Francesca (5 mesi) 

 

 

SPAGNA | E BARCELO102 | ESCOLA UNIVERSITÁRIA FORMATIC BARNA 

| Area: 0314 (Sociology and cultural studies) | Docente : MARCO 

MAZZONI 

 

Vincitori: 

PANNACCI Edoardo (10 mesi) 

NICCHI Alessandro (10 mesi) 

 

 

 

 



 

  
 
 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

 
Direzione 
Generale 

SPAGNA | E CASTELL01 | UNIVERSITAT JAUME I | Area: 0321 

(Journalism and reporting) | Docente : MARCO MAZZONI 

 

Vincitori: 

GALTERI Andrea (5 mesi)* 

VITALE Anna (5 mesi) 

 

*Subordinatamente alla frequenza del corso di lingua spagnola presso il CLA 

 

 

SPAGNA | E CIUDA-R01 | UNIVERSIDAD DE CASTILLA – LA MANCHA | 

Area: 32 (Journalism and Information) | Docente : FABIO RASPADORI 

 

Vincitori: 

ISIDORI Caterina (5 mesi)* 

PRINCIPI Camilla (5 mesi)* 

 

*Subordinatamente alla frequenza del corso di lingua spagnola presso il CLA 

 

 

SPAGNA | E GRANADA01 | UNIVERSIDAD DE GRANADA | Area: 225 

(History and archeology) | Docente : REGINA LUPI 

 

Vincitori: 

MINCIGRUCCI Alessio (5 mesi) 

NDOCI Andi (5 mesi) 

MAMOCI Endrit (5 mesi) 

 

 

SPAGNA | E LA – CORU01 | UNIVERSIDAD DE LA CORUÑA | Area: 312 

(Sociology and cultural studies) | Docente : PAOLO MANCINI 

 

Vincitore: 

DI PIAZZA Dario Antonio (10 mesi) 

 

 

SPAGNA | E MADRID03 | UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID | 

Area: 313 (Political Sciences and civics) | Docente : PAOLO MANCINI 

 

Vincitore: 

EVANGELISTA Valentina (9 mesi) 

 



 

  
 
 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

 
Direzione 
Generale 

SPAGNA | E MADRID03 | UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID | 

Area: 32 (Journalism and Information) | Docente : PAOLO MANCINI 

 

Vincitori: 

CIAMBELLI Ilaria (9 mesi) 

DE LISI Nicoletta Rita (9 mesi) 

LAPOMARDA Martina (9 mesi) 

TARANTINO Maria Elena (9 mesi) 

TAVERNA Alessandra  (9 mesi) 

MARZUFERO Alessandra  (9 mesi) 

 

 

SPAGNA | E MADRID14 | UNIVERSIDAD CARLO III DE MADRID | Area: 

32 (Journalism and Information) | Docente : PAOLO MANCINI 

 

Vincitore: 

FIORENTINI Marianna (5 mesi) 

 

 

SPAGNA | E MADRID26 | UNIVERSIDAD REY JUAN CARLOS | Area: 313 

(Political sciences and civics) | Docente : LORENZO MEDICI 

 

Vincitori: 

RIBAC Andrei (6 mesi) 

LISEI Silvia (6 mesi) 

 

 

SPAGNA | E MADRID26 | UNIVERSIDAD REY JUAN CARLOS | Area 321 

(Journalism and reporting) | Docente : PAOLO MANCINI 

 

Vincitore: 

RONCI Alessandro (10 mesi) 

 

 

SPAGNA | E MALAGA01 | UNIVERSIDAD DE MALAGA | Area 32 

(Journalism and information) | Docente : GIUSEPPINA BONERBA 

 

Vincitore: 

MICANTI Pietro (9 mesi) 

 

Idonei: 

PANNACCI Edoardo  

GALTIERI Andrea  



 

  
 
 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

 
Direzione 
Generale 

SVEZIA | S STOCKO01 | STOCKHOLM UNIVERSITY | Area 32 

(Journalism and reporting) | Docente : PAOLO MANCINI 

 

Vincitori: 

MATTIOLI Serena (6 mesi) 

THIJSSEN Karel Clara Andre (6 mesi) 

 

 

REGNO UNITO | UK HULL01 | UNIVERSITY OF HULL | Area 2221 

(Modern EC languages) | Docente : REGINA LUPI 

 

Vincitore: 

AZMI Samah (9 mesi)* 

 

*Subordinatamente al conseguimento del IELTS 

 

 

REGNO UNITO | UK NOTTING02 | NOTTINGHAM TRENT UNIVERSITY | 

Area 225 (History and archeology) | Docente : PAOLO MANCINI 

 

Vincitore: 

SSEMWANGA Mariam (6 mesi) 

 

 

REGNO UNITO | UK NOTTING02 | NOTTONGHAM TRENT UNIVERSITY | 

Area 313 (Political sciences and civics) | Docente : PAOLO MANCINI 

 

Vincitore: 

IDOLATRI Giulia (6 mesi) 

 

 

BELGIO | B LEUVEN01 | KATHOLIEKE UNIVERSITEI LEUVEN | Area 225 

(History and archeology) | Docente : REGINA LUPI 

 

Vincitori: 

HOSSEINZADEH Shirin (5 mesi) 

CERQUIGLINI Tania (5 mesi) 

 

 

 

 

 



 

  
 
 Palazzo Murena 

Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

 
Direzione 
Generale 

SPAGNA | E BARCELO02 | UNIVERSITAT AUTÓNOMA DE BARCELONA | 

Area 32 (Journalism and information) | Docente : PAOLO MANCINI 

 

Vincitore: 

 

BASTIANINI Francesco (6 mesi) 

 

 

FRANCIA | F BESANCO01 | UNIVERSITÉ DE FRANCHE - COMPTE | Area 

0222 (History and archeology) | Docente : REGINA LUPI 

 

Vincitore: 

CAROSI Margherita (9 mesi) 

 

 

La presente graduatoria verrà pubblicata all’Albo ufficiale dell’Ateneo e nel sito 

web dell’Ateneo all’indirizzo: http://www.unipg.it/. 

 

 

Perugia, 31 marzo 2016 

 

Il Rettore 

Prof. Franco MORICONI 

(F.to Prof. Fabrizio FIGORILLI) 

 

http://www.unipg.it/

